ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Ofício nº 082/2015                                                 Acari/RN, 17 de dezembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor
ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL
Prefeito Municipal de Acari
Rua Napoleão Antão, 100
Bairro – Ari de Pinho
Acari-RN

               Senhor Prefeito,

Atendendo reivindicação de aproximadamente cinquenta (50) estudantes

que frequentam o IFRN (Instituto Federal do Rio Grande do Norte) nos Campos de

Parelhas e Currais Novos, onde estivemos reunidos na Sede da Câmara Municipal,

convocação esta feita por uma comissão dos interessados; Após ouvirmos os mesmos

apresentando difíceis situações financeiras nos orçamentos familiares; Então, através

do presente estamos solicitando que seja incluído transporte para esses estudantes

dentro do seu cronograma para o exercício de2016; Visando assim a contribuição do

Município para com o desenvolvimento educacional dos nossos munícipes.

Na certeza do atendimento, agradecemos em nome da classe e ficamos

no aguardo do vosso posicionamento, e colocamo-nos a disposição de Vossa

Excelência para quaisquer esclarecimento preciso.

Atenciosamente,

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Presidente